Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Хохольская средняя общеобразовательная школа»
_____________________________________________________________________________
ПРИКАЗ

«21» сентября 2013г.
№ 399
Об изменении годового
календарного учебного графика

на 2013 – 2014 учебный год
На основании решения Управляющего совета (протокол № 7 от 20 сентября 2013г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2013 – 2014 учебный год. (см. Приложение).
2. Учителям 1-х классов скорректировать рабочие программы, учителям 2 – 11 классов изменить даты проведения уроков, исходя из новых сроков каникул.
Директор школы                                                               О. Н. Строева.
Приложение

к приказу № 399 от 21.09.2013г.

Годовой календарный учебный график

	Начало учебного года
	- 2 сентября 2013 г.

	Продолжительность учебного года:
	- в 1-х классах - 33 недели;

- 2 - 4 -х классах - 34недели;

- 5 - 11-х классах - 35 недели

	Продолжительность учебной недели:
	- в 1- 4 классах – 5 дней

- в 5 – 11 классах – 6 дней

	Учебные четверти:
	I ч. - с 1сентября по 02 ноября (9 недель)

II ч.- с 11 ноября по 29 декабря (7 недель)

III ч. - с 13 января по 22 марта (10 недель)

IV ч.-  с 1 апреля по 31 мая (9 недель)

	Продолжительность каникул:
	- с 03 ноября по 10 ноября (8 дней)

- с 31 декабря по 12 января (13 дней)

- с 23 марта по 31 марта (9 дней)

- дополнительные каникулы для 1 классов с 17 февраля по 23 февраля

	Начало занятий:
	- I смена с 830  - 21 класс

	Продолжительность урока:

	- 1-ые классы I, II четверть – 35 мин,
- 35 минут;

- 1-ые классы III, IV четверть – 45 мин,

- 2-11-ые классы - 45 минут

	Окончание учебного года:

	- для 1- 4 классы – 25 мая

- для 5 - 11классы – 31 мая

	Сроки проведения промежуточной    аттестации (итоговые контрольные работы):

	Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации:
	Сроки проведения устанавливает:

- для 9-х классов - федеральная служба по контролю в сфере образования, департамент образования, науки и молодёжной политики;

- для 11-х классов Министерство образования и науки Российской Федерации на данный учебный год.